
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.11.2019 № 2313
г. Сысерть

О возложении функции обеспечения формирования, содержания и 
хранения муниципального архива на муниципальное казенное учреждение 

«Сысертский районный архив документов по личному составу» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                         
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 22 
части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                      
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ                    
«Об архивном деле в Российской Федерации», Федеральным законом                             
от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений», 
пунктом 23 части 1 статьи 31 Устава Сысертского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить функции обеспечения формирования, содержания и 
хранения муниципального архива на муниципальное казенное учреждение 
«Сысертский районный архив документов по личному составу» (далее – 
Учреждение) с 20 января 2020 года.

2. Поручить заведующей Учреждения (И.Н. Кулешова):
1) в срок до 20 января 2020 года внести в Устав Учреждения, 

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 06.10.2011 № 2282, соответствующие изменения, в том числе, 
исключив из наименования юридического лица слова «документов по личному 
составу»;

2) осуществить необходимые действия, связанные с регистрацией 
вышеуказанных изменений в Устав Учреждения, в уполномоченном органе;

3) разработать новое штатное расписание Учреждения и в срок                           
до 20 января 2020 года представить его Главе Сысертского городского округа 
на утверждение;



2

4) в установленные действующим законодательством сроки произвести 
необходимые организационно-штатные мероприятия, предусмотренные 
трудовым законодательством;

5) внести в должностные инструкции работников Учреждения изменения, 
согласно переданным функциям.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за 
Главой Сысертского городского округа Д.А. Нисковских.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

И.о. Главы Сысертского 
городского округа

 
С.О. Воробьев


